



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, QUARTA * 04 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO I * Nº 17

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010/2019	2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019	8
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019	8
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019	8
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019	8
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019	8
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019	9
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019	9
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	9
TOMADA DE PREÇO 06/2019	9
TOMADA DE PREÇO 07/2019	9



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010/2019

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato da Ata Registro de Preço nº 10/2019. Resultante do pregão presencial em SRP 027/2019. OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual serviços de instalação, manutenção de aparelhos de ar condicionado e fornecimento de peças, destinados as secretarias de Duque Bacelar. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, representada pelo Sr. Jorge Luiz Brito de Oliveira, Prefeito e a empresa: J. E. CONSULTORIA EIRELI, CNPJ Nº 12.730.483/0001-69, localizada na Sebastião Barbosa, 56 Andar 01 Chapadinha- Ma, com valor total de R\$ 147.490,50 (cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP 027/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Coelho Neto - MA. ASSINATURAS: (CONTRATANTE): Sr. Francisco Eduardo Bezerra Viana, CPF Nº 477.631.404-53 (detentor do registro de preços). Em 28 de novembro de 2019. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LOTE I							
ITEM	QUANT APARELHOS	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS	TOTAL ESTIMADO DE SERVIÇOS/APARELHO ANO	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO/ANO	VALOR TOTAL TRIMESTRE	VALOR TOTAL 12 MESES
1	2	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	Setor de Contabilidade	4	8	R\$120,00	R\$960,00
2	1	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	Instituto Previdencia	4	4	R\$120,00	R\$480,00
3	1	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	Administração	4	4	R\$120,00	R\$480,00
4	1	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	Tesouraria	4	4	R\$160,00	R\$640,00
5	1	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	Sla de Reunião	4	4	R\$150,00	R\$600,00
6	1	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	Gabinete Prefeito	4	4	R\$160,00	R\$640,00
						TOTAL	R\$3.800,00
ITEM	QUANT APARELHOS	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS	TOTAL ESTIMADO DE SERVIÇOS/APARELHO ANO	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	2	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's		1	2	R\$110,00	R\$220,00
8	2	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's		1	2	R\$120,00	R\$240,00
9	2	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's		1	2	R\$150,00	R\$300,00
						TOTAL	R\$760,00
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL		
1	Capacitor 30 NF	unid	20	R\$25,50	R\$510,00		

2	Capacitor 03NF	unid	20	R\$10,00	R\$200,00		
3	Termostato FLA 6/36	unid	4	R\$85,50	R\$342,00		
4	Compressor de 9.000 btus	unid	2	R\$439,00	R\$878,00		
5	Compressor de 12.000 btus	unid	4	R\$499,00	R\$1.996,00		
6	Compressor de 18.000 btus	unid	4	R\$610,00	R\$2.440,00		
7	Display p/ split	unid	15	R\$135,00	R\$2.025,00		
8	Placa principal split	unid	5	R\$98,50	R\$492,50		
9	Tubo de cobre 5/16	metro	12	R\$14,00	R\$168,00		
10	Tubo de cobre 1/4	metro	12	R\$10,00	R\$120,00		
11	Tubo de cobre 3/8	metro	12	R\$20,00	R\$240,00		
12	Tubo de cobre 1/2	metro	12	R\$25,00	R\$300,00		
13	Gas R22	kg	10	R\$50,00	R\$500,00		
14	Gas R410	kg	10	R\$60,00	R\$600,00		
15	Gas R134	kg	10	R\$50,00	R\$500,00		
16	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	8	R\$330,00	R\$2.640,00		
17	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	8	R\$250,00	R\$2.000,00		
				TOTAL	R\$15.951,50		

VALOR TOTAL - LOTE II

R\$20.511,50

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LOTE II

ITEM	QUANT APARELHOS	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS	TOTAL ESTIMADO DE SERVIÇOS/APARELHO ANO	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO/ANO	VALOR TOTAL TRIMESTRE	VALOR TOTAL 12 MESES
1	12	Condicionador de Ar Split de 22.000 btu's	Escola Euzamar	4	48	R\$170,00	R\$8.160,00
2	1	Condicionador de Ar (janela) de 12.000 btu's	Escola São Francisco	4	4	R\$120,00	R\$480,00
3	3	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	Escola Mae Salvador	4	12	R\$120,00	R\$1.440,00
4	1	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Escola Miguel Duarte	4	4	R\$110,00	R\$440,00
5	3	Condicionador de Ar (janela) de 12.000 btu's	Escola Vila Esperança	4	12	R\$120,00	R\$1.440,00
6	1	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Escola Maria Vieira	4	4	R\$110,00	R\$440,00
7	1	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	Escola Maria Vieira	4	4	R\$160,00	R\$640,00
8	1	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Escola Martinho Marques	4	4	R\$110,00	R\$440,00
9	4	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	Secretaria de Educação	4	16	R\$150,00	R\$2.400,00
10	1	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	Secretaria de Educação	4	4	R\$120,00	R\$480,00

11	1	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Secretaria de Educação	4	4	R\$110,00	R\$440,00
12	1	Condicionador de Ar Split de 7.000 btu's	Secretaria de Educação	4	4	R\$110,00	R\$440,00
						TOTAL	R\$17.240,00
ITEM	QUANT APARELHOS	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS	TOTAL ESTIMADO DE SERVIÇOS/APARELHO ANO	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
13	40	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's		1	40	R\$120,00	R\$4.800,00
14	5	Condicionador de Ar Split de 24.000 btu's		1	5	R\$170,00	R\$850,00
15	6	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's		1	6	R\$150,00	R\$900,00
						TOTAL	R\$6.550,00
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL		
1	Capacitor 30 NF	unid	20	R\$25,50	R\$510,00		
2	Capacitor 03NF	unid	20	R\$10,00	R\$200,00		
3	Termostato FLA 6/36	unid	4	R\$85,50	R\$342,00		
4	Compressor de 7.000 btus	unid	1	R\$439,00	R\$439,00		
5	Compressor de 9.000 btus	unid	3	R\$439,00	R\$1.317,00		
6	Compressor de 12.000 btus	unid	10	R\$499,00	R\$4.990,00		
7	Compressor de 18.000 btus	unid	3	R\$610,00	R\$1.830,00		
8	Compressor de 22.000 btus	unid	8	R\$683,00	R\$5.464,00		
9	Display p/ split	unid	15	R\$135,00	R\$2.025,00		
10	Placa principal split	unid	8	R\$98,50	R\$788,00		
11	Tubo de cobre 5/16	metro	25	R\$14,00	R\$350,00		
12	Tubo de cobre 1/4	metro	25	R\$10,00	R\$250,00		
13	Tubo de cobre 3/8	metro	25	R\$20,00	R\$500,00		
14	Tubo de cobre 1/2	metro	25	R\$25,00	R\$625,00		
15	Gas R22	kg	23	R\$50,00	R\$1.150,00		
16	Gas R410	kg	23	R\$60,00	R\$1.380,00		
17	Gas R134	kg	23	R\$50,00	R\$1.150,00		
18	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	20	R\$330,00	R\$6.600,00		
19	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	20	R\$250,00	R\$5.000,00		
				TOTAL	R\$34.910,00		
VALOR TOTAL - LOTE II						R\$35.170,00	
SECRETARIA DE SAUDE - LOTE III							

ITEM	QUANT APARELHOS	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS	TOTAL ESTIMADO DE SERVIÇOS/APARELHO ANO	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO/ANO	VALOR TOTAL TRIMESTRE	VALOR TOTAL 12 MESES
1	1	Condicionador de Ar Split de 10.000 btu's	Gabinete Secretaria	4	4	R\$115,00	R\$460,00
2	1	Condicionador de Ar (janela) de 7.500 btu's	Sala Coordenação	4	4	R\$100,00	R\$400,00
3	1	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Sala Computadores	4	4	R\$110,00	R\$440,00
4	1	Condicionador de Ar convencional de 7.500 btu's	Sala TFD	4	4	R\$100,00	R\$400,00
5	1	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Sala Edemia	4	4	R\$110,00	R\$440,00
6	1	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Sala Vigilancia Sanitaria	4	4	R\$110,00	R\$440,00
7	4	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Centro de Diagnostico	4	16	R\$110,00	R\$1.760,00
8	5	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Posto Saude Pov Mocambo dos Marques	4	20	R\$110,00	R\$2.200,00
9	2	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Posto Saude Boqueirão	4	8	R\$110,00	R\$880,00
10	6	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Posto Saude Pov. Orfão	4	24	R\$110,00	R\$2.640,00
11	4	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Posto Saude pov. Ferro	4	16	R\$110,00	R\$1.760,00
12	13	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Centro de Saude São Jose	4	52	R\$110,00	R\$5.720,00
13	3	Condicionador de Ar convencional de 9.000 btu's	Centro de Saude São Jose	4	12	R\$110,00	R\$1.320,00
14	8	Condicionador de Ar convencional de 9.000 btu's	Hospital	4	32	R\$110,00	R\$3.520,00
15	3	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Hospital	4	12	R\$110,00	R\$1.320,00
16	1	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's	Sala repouso	4	4	R\$110,00	R\$440,00
						TOTAL	R\$24.140,00

ITEM	QUANT APARELHOS	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS	TOTAL ESTIMADO DE SERVIÇOS/APARELHO ANO	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO/ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
17	6	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's		1	6	R\$110,00	R\$660,00
18	4	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's		1	4	R\$120,00	R\$480,00
19	4	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's		1	4	R\$150,00	R\$600,00
					TOTAL		R\$1.740,00
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL		
1	Capacitor 30 NF	unid	20	R\$25,50	R\$510,00		
2	Capacitor 03NF	unid	20	R\$10,00	R\$200,00		
3	Termostato FLA 6/36	unid	4	R\$85,50	R\$342,00		
4	Compressor de 7.500 btus	unid	3	R\$439,00	R\$1.317,00		
5	Compressor de 9.000 btus	unid	7	R\$439,00	R\$3.073,00		
6	Compressor de 10.000 btus	unid	1	R\$497,00	R\$497,00		
7	Compressor de 12.000 btus	unid	3	R\$499,00	R\$1.497,00		
8	Compressor de 18.000 btus	unid	3	R\$683,00	R\$2.049,00		
9	Display p/ split	unid	15	R\$135,00	R\$2.025,00		
10	Placa principal split	unid	5	R\$98,50	R\$492,50		
11	Tubo de cobre 5/16	metro	15	R\$14,00	R\$210,00		
12	Tubo de cobre 1/4	metro	15	R\$10,00	R\$150,00		
13	Tubo de cobre 3/8	metro	15	R\$20,00	R\$300,00		
14	Tubo de cobre 1/2	metro	15	R\$25,00	R\$375,00		
15	Gas R22	kg	15	R\$50,00	R\$750,00		
16	Gas R410	kg	15	R\$60,00	R\$900,00		
17	Gas R134	kg	15	R\$50,00	R\$750,00		
18	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	6	R\$330,00	R\$1.980,00		
19	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	10	R\$250,00	R\$2.500,00		
			TOTAL		R\$19.917,50		
VALOR TOTAL - LOTE III					R\$20.177,50		
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - LOTE IV							
ITEM	QUANT APARELHOS	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS	TOTAL ESTIMADO DE SERVIÇOS/APARELHO ANO	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO/ANO	VALOR TOTAL TRIMESTRE	VALOR TOTAL 12 MESES

1	1	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	Bolsa Familia	4	4	R\$160,00	R\$640,00
2	1	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	Cadastro Único	4	4	R\$120,00	R\$480,00
3	1	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	Sala Secretaria Ação Social	4	4	R\$120,00	R\$480,00
4	1	Condicionador de Ar convencional de 7.500 btu's	Sala advogado	4	4	R\$100,00	R\$400,00
5	1	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's	Coordenação Cras	4	4	R\$120,00	R\$480,00
6	2	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's	Atendimento familias	4	8	R\$150,00	R\$1.200,00
7	1	Condicionador de Ar convencional de 7.500 btu's	Sala RG	4	4	R\$100,00	R\$400,00
					TOTAL		R\$4.080,00
ITEM	QUANT APARELHOS	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO	LOCALIZAÇÃO DOS APARELHOS	TOTAL ESTIMADO DE SERVIÇOS/APARELHO ANO	QUANT TOTAL DOS SERVIÇOS APARELHO/ANO	VALOR UNITARIO	
8	2	Condicionador de Ar Split de 9.000 btu's		1	2	R\$110,00	R\$220,00
9	2	Condicionador de Ar Split de 12.000 btu's		1	2	R\$120,00	R\$240,00
10	2	Condicionador de Ar Split de 18.000 btu's		1	2	R\$150,00	R\$300,00
					TOTAL		R\$760,00
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL		
1	Capacitor 30 NF	unid	20	R\$25,50	R\$510,00		
2	Capacitor 03NF	unid	20	R\$10,00	R\$200,00		
3	Termostato FLA 6/36	unid	4	R\$85,50	R\$342,00		
4	Compressor de 7.500 btus	unid	3	R\$439,00	R\$1.317,00		
5	Compressor de 9.000 btus	unid	2	R\$439,00	R\$878,00		
6	Compressor de 12.000 btus	unid	3	R\$499,00	R\$1.497,00		
7	Compressor de 18.000 btus	unid	3	R\$610,00	R\$1.830,00		
8	Display p/ split	unid	15	R\$135,00	R\$2.025,00		
9	Placa principal split	unid	5	R\$98,50	R\$492,50		
10	Tubo de cobre 5/16	metro	10	R\$14,00	R\$140,00		
11	Tubo de cobre 1/4	metro	10	R\$10,00	R\$100,00		
12	Tubo de cobre 3/8	metro	10	R\$20,00	R\$200,00		
13	Tubo de cobre 1/2	metro	10	R\$25,00	R\$250,00		
14	Gas R22	kg	12	R\$50,00	R\$600,00		
15	Gas R410	kg	12	R\$60,00	R\$720,00		
16	Gas R134	kg	12	R\$50,00	R\$600,00		

17	Ventilador com condensador de 18.000 a 22.000 btus	unid	8	R\$330,00	R\$2.640,00		
18	Ventilador com condensador de 9.000 a 12.000 btus	unid	8	R\$250,00	R\$2.000,00		
TOTAL					R\$16.341,50		
VALOR TOTAL - LOTE IV					R\$17.041,50		

Publicado por: JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO
Código identificador: e82e0459c8fc19a24033c51f8f5da337

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019
A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA através de seu pregoeiro, instituído pela Portaria 019/2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, Regida pela Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção de eventos para realizar o aniversário da cidade 2020, presidida pelo pregoeiro na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada à Av. Coronel Rosalino, s/n Centro Duque Bacelar-MA. DATA ABERTURA: 17/12/2019 às 09:00hs. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas para consulta ou obtido. Duque Bacelar/Ma, 04 de dezembro de 2019. Washington Carlos F. dos Santos Pregoeiro

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 69af34cbd9cdd16d009cb18c3839ab7a

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019
A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA através de seu pregoeiro, instituído pela Portaria 02/2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, Regida pela Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível de interesse da administração pública, para o exercício de 2020, presidida pelo pregoeiro na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada à Av. Coronel Rosalino, s/n Centro Duque Bacelar-MA. DATA ABERTURA: 17/12/2019 às 14:30hs. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas para consulta ou obtido. Duque Bacelar/MA, 04 de dezembro de 2019. Washington Carlos F. dos Santos Pregoeiro

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 5a55af963ad2e5ee7f5d2c9fd7c6334a

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019
A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA através de seu pregoeiro, instituído pela Portaria 02/2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, Regida pela Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sinal de internet, para atender os prédios publico do município de Duque Bacelar/MA, para o exercício de 2020, presidida pelo pregoeiro na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada à Av. Coronel Rosalino, s/n Centro Duque Bacelar-MA. DATA ABERTURA: 18/12/2019 às 08:30hs. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas para consulta ou obtido. Duque Bacelar/MA, 04 de dezembro de 2019. Washington Carlos F. dos Santos Pregoeiro

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c0d159821a49464ccde2b8646d677f9b

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019
A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA através de seu pregoeiro, instituído pela Portaria 02/2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, Regida pela Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços funerário e fornecimento de urnas, de interesse da secretaria municipal de assistência social, presidida pelo pregoeiro na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada à Av. Coronel Rosalino, s/n Centro Duque Bacelar-MA. DATA ABERTURA: 18/12/2019 às 11:00hs. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas para consulta ou obtido. Duque Bacelar/Ma, 04 de dezembro de 2019. Washington Carlos F. dos Santos Pregoeiro

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 37bb830cb0e23a18ea7987f4fa45fa49

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019
A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA através de seu pregoeiro, instituído pela Portaria 02/2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, Regida pela Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus e acessórios para manutenção de veículos, de interesse das secretarias de Duque Bacelar, presidida pelo pregoeiro na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada à Av. Coronel Rosalino, s/n Centro Duque Bacelar-MA. DATA ABERTURA: 18/12/2019 às 15:00hs. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas para consulta ou obtido. Duque Bacelar/Ma, 04 de dezembro de 2019. Washington Carlos F. dos Santos Pregoeiro

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 7a0a0dea5be0821d230121845c7420c2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA através de seu pregoeiro, instituído pela Portaria 02/2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, Regida pela Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. OBJETO: Serviços de Manutenção em rede de computadores, impressoras e equipamentos de informática, com fornecimento de suprimentos, peças e acessórios de consumo, presidida pelo pregoeiro na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada à Av. Coronel Rosalino, s/n Centro Duque Bacelar-MA. DATA ABERTURA: 19/12/2019 às 08:30hs. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas para consulta ou obtido. Duque Bacelar/Ma, 04 de dezembro de 2019. Washington Carlos F. dos Santos Pregoeiro

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 767619817b0122c9413b0ab3bfecce6f

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019

A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA através de seu pregoeiro, instituído pela Portaria 02/2019, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, Regida pela Lei Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de veículos destinados às secretarias de Duque Bacelar, presidida pelo pregoeiro na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada à Av. Coronel Rosalino, s/n Centro Duque Bacelar-MA. DATA ABERTURA: 19/12/2019 às 11:00hs. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas para consulta ou obtido. Duque Bacelar/Ma, 04 de dezembro de 2019. Washington Carlos F. dos Santos Pregoeiro

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: f092103670c2944fb3c73da1c007bcf8

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA

REF.: Dispensa nº 04/2019, Processo nº 059/2019- ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar-MA; OBJETO: aquisição de carga de gás oxigênio medicinal; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 24 II, - VALOR GLOBAL: R\$ 14.100,00(quatorze mil e cem reais); ADJUDICADA: White Martins Gases Industriais do Nordeste Ltda, CNPJ: 24.380.578/0024-75; RATIFICAÇÃO: Jorge Luiz Brito de Oliveira, Prefeito Municipal de Duque Bacelar - MA. Em, 29 de novembro de 2019.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI - 4650

Assessor Jurídico.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS

Código identificador: 588d05e610b24c68a8eafd88c3407b72

TOMADA DE PREÇO 06/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 06/2019/CPL. A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação/PMDB, instituída pela portaria nº 07/2019, torna publico, para conhecimento dos interessados, que no dia 20/12/2019, às 09:30 horas, na sala de reunião da CPL desta Prefeitura, sito à Av. Coronel Rosalino, s/n-Centro Duque Bacelar-MA, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço, tendo por. OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoramento e orientação ao controle interno de interesse da secretaria de administração para o exercício de 2020, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados ou obtidos. Duque Bacelar/MA, 04 de dezembro de 2019. Antônio Janari França Brandão Presidente/CPL

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 7e29d98508fd088f7b23edc2edbe5d98

TOMADA DE PREÇO 07/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 07/2019/CPL. A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação/PMDB, instituída pela portaria nº 07/2019, torna publico, para conhecimento dos interessados, que no dia 20/12/2019, às 11:00, na sala de reunião da CPL desta Prefeitura, sito à Av. Coronel Rosalino, s/n-Centro Duque Bacelar-MA, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço, tendo por. OBJETIVO: Contratação de empresa para serviços de Assessoria Jurídica para o exercício de 2020, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supracitado de 2ª a 6ª feiras das 8:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados ou obtidos. Duque Bacelar/MA, 04 de dezembro de 2019. Antônio Janari França Brandão Presidente/CPL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: e7ade87d748c3e747aea36b48a2063c4



Prefeitura de
Duque Bacelar
feliz é viver aqui

JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019